
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-11-24 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-06-03, i. k. 2022-12123 
 

 

 
 

LIETUVOS MOKSLO TARYBOS PIRMININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS MOKSLINĖMS IŠVYKOMS Į NORVEGIJOS 

KARALYSTĘ, ISLANDIJOS RESPUBLIKĄ AR LICHTENŠTEINO KUNIGAIKŠTYSTĘ 

KOMPENSUOTI IŠ 2014-2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS FINANSINIO 

MECHANIZMO PROGRAMOS „MOKSLINIAI TYRIMAI“ DVIŠALIO 

BENDRADARBIAVIMO FONDO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. birželio 2 d. Nr. V-344 

Vilnius 

 

 

Remdamasis 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (toliau – EEE) finansinio 

mechanizmo įgyvendinimo reglamentu, patvirtintu 2016 m. rugsėjo 8 d. EEE finansinio mechanizmo 

komiteto, 2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų dvišalių santykių gairėmis (angl. 

Bilateral Guideline), priimtomis 2017 m. vasario 9 d. EEE finansinio mechanizmo komiteto, 2014–

2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų dvišalio bendradarbiavimo fondo administravimo 

ir įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. lapkričio 

12 d. įsakymu Nr. 1K-389 „Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų įgyvendinimo Lietuvoje“ bei Baltijos mokslinių tyrimų programos komiteto 2022 m. 

vasario 10 d. sprendimu:  

T v i r t i n u Kvietimo teikti paraiškas mokslinėms išvykoms į Norvegijos Karalystę, 

Islandijos Respubliką ar Lichtenšteino Kunigaikštystę kompensuoti iš 2014-2021 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Moksliniai tyrimai“ dvišalio 

bendradarbiavimo fondo tvarkos aprašą kartu su priedais (pridedama). 

 

 

 

Pirmininkas Romas Baronas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

2022 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-344 

(Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 

2023 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. V-640 

redakcija) 

 

KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS 

MOKSLINĖMS IŠVYKOMS Į NORVEGIJOS KARALYSTĘ, ISLANDIJOS RESPUBLIKĄ 

AR LICHTENŠTEINO KUNIGAIKŠTYSTĘ KOMPENSUOTI IŠ 

2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS FINANSINIO MECHANIZMO 

PROGRAMOS „MOKSLINIAI TYRIMAI“ DVIŠALIO BENDRADARBIAVIMO FONDO 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kvietimo teikti paraiškas mokslinėms išvykoms į Norvegijos Karalystę, Islandijos 

Respubliką ar Lichtenšteino Kunigaikštystę kompensuoti iš 2014-2021 m. Europos ekonominės 

erdvės finansinio mechanizmo programos „Moksliniai tyrimai“ dvišalio bendradarbiavimo fondo 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato dvišalio bendradarbiavimo fondo iniciatyvos – 

kvietimo teikti paraiškas mokslinių išvykų į Norvegijos Karalystę, Islandijos Respubliką ar 

Lichtenšteino Kunigaikštystę (toliau – valstybė(s) donorė(s)) išlaidoms kompensuoti iš 2014–2021 

m. Europos ekonominės erdvės (toliau – EEE) finansinio mechanizmo programos „Moksliniai 

tyrimai“ (toliau – Programa) dvišalio bendradarbiavimo fondo – įgyvendinimo ir administravimo 

tvarką. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Pareiškėjas – tyrėjas kartu su vykdančiąja institucija, teikiantis paraišką dėl tyrėjo 

mokslinės išvykos į valstybę donorę kompensavimo iš EEE finansinio mechanizmo Programos 

dvišalio bendradarbiavimo fondo; 

2.2. Vykdančioji institucija – Lietuvos mokslo ir studijų institucija, kuri yra įtraukta į Švietimo 

ir mokslo institucijų registrą ir sudaro projekto vykdytojams (-ui) sąlygas projektą įgyvendinti, teisės 

aktų nustatyta tvarka administruoja mokslinei išvykai skirtas lėšas. Vykdančioji institucija, jei tai 

nurodyta kvietime teikti paraiškas, gali būti ir Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme 

paminėta mokslo (-ų) akademija, nacionalinė ar valstybinės reikšmės biblioteka, valstybės archyvas, 

nacionalinis muziejus, valstybinė sveikatos priežiūros įstaiga; 

2.3. Partneris – mokslinių tyrimų organizacija valstybėje donorėje, į kurią vyksta tyrėjas.  

3. Kvietimo teikti paraiškas mokslinių išvykų į valstybes donores išlaidoms kompensuoti 

(toliau – kvietimas) tikslas – padėti plėtoti esamas ar užmegzti naujas dvišales partnerystes tarp tyrėjų 

ir institucijų iš Lietuvos Respublikos (toliau – Lietuva) ir valstybių donorių.  

4. Bendra kvietimui skirta minimali suma – 25 000 eurų.  

5. Kvietimo pobūdis – nuolatinis paraiškų teikimas. Kvietimo terminas baigiasi, kai yra 

panaudojamos visos kvietimui skirtos lėšos, bet ne vėliau kaip 2024 m. birželio 30 d.  

6. Mokslinės išvykos laikotarpis – mokslinės išvykos pradžia galima ne anksčiau kaip nuo 

2022 m. liepos 1 d. ir ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 30 d. Bendra mokslinės išvykos trukmė 

negali būti ilgesnė nei 5 kalendorinės dienos.  

7. Paraiškas mokslinių išvykų į valstybes donores išlaidoms kompensuoti (toliau – paraiškos) 

vertina ir atrenka Programos operatorius – Lietuvos mokslo taryba (toliau – Taryba).  

8. Tyrėjas pas tą patį partnerį gali vykti ne daugiau kaip vieną kartą. 



2 

 

9. Lėšos neskiriamos toms veikloms, kurios finansuojamos iš kitų Lietuvos valstybės biudžeto 

ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) 

savivaldybės, ES struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės 

paramos lėšų, ir kurioms apmokėti skyrus šio kvietimo lėšų, jos būtų pripažintos tinkamomis 

finansuoti ir (arba) apmokėtos daugiau nei vieną kartą.  

 

II. PAREIŠKĖJAI, PARTNERIAI IR PARAIŠKŲ TEIKIMAS  

 

10. Pareiškėjas yra tinkamas, jei turi mokslų daktaro laipsnį arba yra doktorantas 

vykdančiojoje institucijoje.  

11. Partneris, pas kurį vykstama, turi atitikti Programos 2020 m. kvietimo teikti paraiškas 

Lietuvoje Gairėse pareiškėjams nurodytus reikalavimus. 

12. Paraiška teikiama pildant paraiškos formą (Tvarkos aprašo 1 priedas) lietuvių kalba 

Tarybos paraiškų ir ataskaitų teikimo elektroninėje sistemoje (toliau – PAIS sistema) 

https://junkis.lmt.lt/ . Kartu su paraiška PAIS sistemoje pridedamas vykdančiosios institucijos raštas 

(Tvarkos aprašo 2 priedas) bei laisvos formos partnerio sutikimas priimti tyrėją.  

 

III. PARAIŠKŲ ATRANKA 

 

13. Paraiškos atrenkamos vykdant administracinį vertinimą, pildant nustatytą administracinio 

vertinimo formą (Tvarkos aprašo 3 priedas) bei vadovaujantis gero valdymo, skaidrumo, 

lygiateisiškumo, efektyvumo ir netolerancijos korupcijai principais.  

14. Lėšos mokslinės išvykos išlaidoms kompensuoti skiriamos, jei paraiška atitinka šiuos 

administracinio vertinimo kriterijus:  

14.1. pareiškėjas atitinka Tvarkos aprašo 10 punkte nustatytus reikalavimus;  

14.2. partneris, pas kurį vykstama, atitinka Tvarkos aprašo 11 punkte nustatytus reikalavimus; 

14.3. paraiška tinkamai užpildyta (visos paraiškos dalys yra užpildytos, pridėti visi prašomi 

priedai);  

14.4. mokslinės išvykos terminai atitinka kvietimo reikalavimus; 

14.5. mokslinės išvykos tikslas iš esmės atitinka šio kvietimo tikslą;  

14.6. visos planuojamos/faktiškai patirtos mokslinės išvykos išlaidos yra tinkamos finansuoti. 

15. Jei paraiška neatitinka Tvarkos aprašo 14.1 ir 14.2 papunkčiuose nurodytų administracinio 

vertinimo kriterijų, paraiška įvertinama kaip neatitinkanti paraiškoms keliamų reikalavimų ir toliau 

nebevertinama.  

16. Paraiškų administracinio vertinimo metu Taryba gali pareiškėjo paprašyti per Tarybos 

nurodytą terminą pateikti papildomą informaciją arba patikslinti paraišką.  

17. Paraiškos įvertinamos per 10 darbo dienų pasibaigus kiekvienam einamųjų metų 

kalendoriniam ketvirčiui.  

18. Atsižvelgęs į paraiškų administracinio vertinimo rezultatus, Tarybos pirmininkas savo 

įsakymu tvirtina finansuojamų ir nefinansuojamų paraiškų sąrašus.  

19. Pareiškėjas apie paraiškos vertinimo rezultatus (finansavimą arba nefinansavimą) 

elektroniniu paštu informuojamas per 3 darbo dienas nuo finansuojamų ir nefinansuojamų paraiškų 

sąrašų patvirtinimo.  

20. Su pareiškėju, kurio paraiška yra įtraukta į finansuojamų paraiškų sąrašą, sutartis 

nesudaroma. 

 



3 

 

IV. IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ JAS 

21. Kompensuojamos šios tyrėjo patirtos išlaidos: 

21.1. transporto išlaidos, susijusios su mokslinės išvykos tikslais: 

21.1.1. kelionės į valstybę donorę ir iš jos, visų rūšių transporto priemonėmis, išskyrus 

lengvuosius automobilius taksi; 

21.1.2. nuvykimo visų rūšių transporto priemonėmis Lietuvos teritorijoje į oro ar jūrų uostą, 

geležinkelio ar autobusų stotį ir parvykimo iš jų; 

21.1.3. valstybėje donorėje visų rūšių transporto priemonėmis; 

21.2. dienpinigiai; 

21.3. gyvenamojo ploto nuomos išlaidos valstybėje donorėje; 

21.4. kitos kelionės išlaidos: draudimo išlaidos, miesto, (ekologinis) mokestis, automobilių 

saugojimo aikštelės valstybėje donorėje, kelių išlaidos. 

22. Tvarkos aprašo 21.2 ir 21.3 papunkčiuose nurodytos išlaidos apskaičiuojamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ (toliau – LRV nutarimas).  

23. Kompensuojami tik ekonominės klasės bilietai (lėktuvo, traukinio, autobuso, kt.) pirkti 

pareiškėjo vardu.  

24. Pareiškėjas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo grįžimo iš mokslinės išvykos Tarybos 

PAIS sistemoje https://junkis.lmt.lt/ pateikia mokslinės išvykos ataskaitą kartu priedais (Tvarkos 

aprašo 4 priedas).  

25. Jei mokslinė išvyka įvyko iki sprendimo dėl paraiškos finansavimo priėmimo, Tvarkos 

aprašo 24 punkte nurodyti dokumentai pateikiami per 10 darbo dienų nuo paraiškos įtraukimo į 

finansuojamų paraiškų sąrašą.  

26. Išlaidos, patirtos kita valiuta nei eurai, mokslinės išvykos ataskaitoje nurodomos eurais. 

Užsienio valiuta į eurus konvertuojama vadovaujantis LRV nutarimo nuostatomis.  

27. Taryba kompensuoja pareiškėjo faktiškai patirtas išlaidas ne vėliau kaip per 45 

kalendorines dienas nuo Tvarkos aprašo 24 punkte nurodytos pateiktos mokslinės išvykos ataskaitos 

patvirtinimo dienos.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Informacija apie šį kvietimą teikti paraiškas ir kita pareiškėjams aktuali informacija 

skelbiama interneto svetainėse www.eeagrants.lt ir www.lmt.lt.  

29. Pareiškėjas Tarybos sprendimus gali apskųsti 2014–2021 m. EEE ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų dvišalio bendradarbiavimo fondo administravimo ir įgyvendinimo taisyklėse nustatyta 

tvarka ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tos dienos, kurią pareiškėjas sužinojo ar turėjo sužinoti apie 

skundžiamus Tarybos veiksmus ar neveikimą.  

_______________________________ 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas Paraiškos forma 

 
2 priedas Vykdančiosios institucijos rašto pavyzdinė forma 



4 

 

 
3 priedas Administracinio vertinimo forma 

 
4 priedas Mokslinės išvykos ataskaita 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos mokslo taryba, Įsakymas 
Nr. V-640, 2023-11-22, paskelbta TAR 2023-11-23, i. k. 2023-22587 
Dėl Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2022 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. V-344 „Dėl Kvietimo teikti paraiškas 

mokslinėms išvykoms į Norvegijos Karalystę, Islandijos Respubliką ar Lichtenšteino Kunigaikštystę kompensuoti iš 

2014-2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Moksliniai tyrimai“ dvišalio 

bendradarbiavimo fondo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c395fb5089e011eea5a28c81c82193a8

